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Pérmbledhje ekzekutive

Gjaté periudhés s€ raportimit, jang realizuar gjithsej 2 takime publike, 5 konsultime publike, 9 dégjime
buxhetore duke pérfshiré edhe 1 nga Komiteti pér Politiké dhe Financa dhe 2 dégjime buxhetore pér
Kornizén Afatmesme Buxhetore 2026-2028 . Kéto aktivitete u organizuan me synimin pér t& pérfshirg

qytetarét dhe palét e interesuara né procesin e vendimmartjes dhe pér té rritur transparencén institucionale.

Sukseset e arritura pérfshijné rritjen e pjesémartjes sé qytetaréve dhe ofrimin e njé platforme t& hapur pér
shprehjen e ideve dhe shqgetésimeve té tyre. N& disa raste, rekomandimet e dhéna gjaté kétyre konsultimeve

u reflektuan ng vendimet pérfundimtare, duke treguar njé nivel t& miré t& integrimit t& feedback-ut publik.

Nga ana tjetér, sfidat kryesore pérfshijné pjesémarrjen e ulét né disa zona, sidomos mungesa pjesémarrjes
se gjinisé femérore. si dhe véshtirésité né komunikimin efektiv t& réndésisé sé€ konsultimeve pér publikun

e gjere.

Objektivat e pércaktuara pér kéto konsultime jané€ arritur né njé masé té konsiderueshme, megjithése ka
ende hapésiré pér pérmirésime. Pér mé tepér, obligimet ligjore né lidhje me procesin e konsultimeve publike

jané pérmbushur, duke siguruar pérputhshméri me kuadrin ekzistues ligjor.

Ky raport shérben si bazé pér identifikimin e fushave qé kérkojné zhvillim té¢ métejshém pér té rritur

efikasitetin dhe ndikimin e konsultimeve publike né t& ardhmen.




1. Raporti pér takimet publike me gytetaré

Gjaté periudhés s€ raportimit, kryetari i komunés ka organizuar gjithsej dy takime publike me qytetarét.
Kéto takime u mbajtén né sallén e kuvendit komunal, pér té siguruar njé qasje gjithépérfshirése ndaj
qytetaréve t& komunés.

Grupet e targetuara pér kéto takime ishin pérfaqésues nga komuniteti i biznesit, organizatat joqeveritare,
té rinjté, graté dhe qytetarét e zakonshém. Aktivitetet u organizuan né institucionin lokal-Komunén e
Drenasit, duke mundésuar pjesémarrjen e njé game té gjeré pjesémarrésish.

Gjaté kétyre takimeve, qytetarét patén mundésing té diskutojné c¢éshtje t&€ réndésishme qé pérfshijné
zhvillimin ekonomik, mirégenien sociale, infrastrukturén dhe shérbimet publike.

Objektivat e takimeve publike jané arritur né njé masé t€ kénaqshme, duke pérfshiré nj& angazhim aktiv
t& qytetaréve dhe ndértimin e njé dialogu t& hapur ndérmjet institucioneve dhe komunitetit. Ndérkohg,
obligimet ligjore t& lidhura me organizimin e kétyre takimeve jan€ pé&rmbushur plotésisht.

Megjithaté, disa sfida pérfshijné pjesémarrjen e ulét né disa zona mé t& largéta dhe mungesén e vetédijes
pér réndésiné e kétyre takimeve. Né pérgjithési, takimet publike kané kontribuar né forcimin e besimit midis
gytetaréve dhe administratés komunale, duke ofruar njé platformé té vlefshme pér bashképunim dhe
pjesémarrje aktive né vendimmartje.

Tabela 1. Raportit pér takimet publike me qytetaré

Tabela e pérgjithshme

. hngs:f!gllogoc_rks-gov_negp- httgglogoc.rks-gov.ngp -

1 2 /Tubimi-m content/uploads/2025/06/Procesverbali-i-tubimit-
Takimi i paré 19.06.2025 publikun-per-daten-19.06.2025-shqip- te-pare-me-publikun. pdf
me publikun Qhe-serhisht_ﬂf
https://gllogoc.rks-gov.net/wp- https://gllogoc.rks-gov.net/procesverbali-i-
content/uploads/2025/12/Njoftimi-i- tubimit-te-dyte-me-publikun-3/
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A, Raporti pér konsultimet publike pér projektaktet komunale (takimet konsultative)

Gjaté periudhés sé raportimit, jané organizuar gjithsej 5 takime konsultative pér projektaktet komunale, né
pérputhje me obligimin ligjor té pércaktuar nga Neni 26 i UA pér Administraté t&¢ Hapur né Komuna. Kéto
takime u zhvilluan né objektin kuvendit komunal, pér t€ siguruar njé pérfshirje sa mé té gjeré té qytetaréve
dhe paléve té interesuara.

Grupet e targetuara pér kéto konsultime pérfshinin qytetarét e zakonshém, pérfaqésues té bizneseve
lokale, organizatat jogeveritare dhe ekspertét e fushave pérkatése. Takimet u organizuan me qéllim pér t&
mbledhur komente dhe rekomandime mbi projektaktet komunale, si dhe pér t& siguruar transparencé dhe
pjesémarrje aktive né procesin e hartimit té& politikave lokale.

Gjaté kétyre konsultimeve, qytetarét shprehén mendimet dhe shqetésimet e tyre lidhur me ¢éshtje té
réndésishme. Shumica e sugjerimeve té dhéna gjaté takimeve u morén parasysh gjaté procesit t€ finalizimit
té projektakteve.

Objektivat e konsultimeve publike u arritén né njé masé té¢ kénagshme, duke pérfshiré rritjen e
ndérgjegjésimit t& qytetaréve pér proceset vendimmarrése dhe krijimin e njé dialogu t& hapur ndérmjet
komunitetit dhe administratés komunale.

Né aspektin ligjor, obligimet e pércaktuara pér organizimin e kétyre konsultimeve jané pérmbushur.
Sidoqofté, jané identifikuar disa sfida, pérfshiré véshtirésité né njoftimin e qytetaréve pér takimet dhe
pjesémarrjen e ulét né disa zona. Né pérgjithési, kéto takime konsultative kané kontribuar ndjeshém né
pérmirésimin e geverisjes lokale dhe forcimin e partneritetit me qytetarét.

Tabela 2. Raportit pér konsultimet publike pér projektaktet komunale (takimet konsultative)

Tabela e pérgjithshme

—— PO 5 5 65 | 56 0 0 5
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chzi[{ut.nga od:13 2028 content/uploads/2025/11/20251119150208921 | content/uploads/2025/12/Raport
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Plani i Reagimit https://gllogoc.rks-gov.net/wp- https://gllogoc.rks-gov.net/wp-

Emergjent pér vitet tent/uploads/202 / 921
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3. Raporti pér konsultimet publike me shkrim apo elektronike
(pérdorimi i platformés sé konsultimeve publike dhe ueb fages
zyrtare té komunés)

Gjaté periudhés sé raportimit, jan& realizuar gjithsej 5 konsultime publike me shkrim apo né ményré
elektronike, duke pérfshiré pérdorimin e platformés sé konsultimeve publike dhe ueb fages zyrtare t&
komunés. Kéto mekanizma u pérdorén pér té rritur aksesin dhe pjesémarrjen e qytetaréve né procesin e
vendimmarrjes pér projektaktet komunale.

Objektivat kryesore t€ kétyre konsultimeve ishin t& siguronin nj& proces mé té hapur dhe gjithépérfshirés
t€ hartimit t€ politikave, duke ofruar qytetaréve njé mundési t& drejtpérdrejté pér t& kontribuar me ideté e
tyre. Né pérgjithési, kéto objektiva u arritén, megjithése pjesémarrja elektronike mbeti e kufizuar né disa
grupe shogérore pér shkak t€ mungesés sé aksesit né teknologji apo njohurive pér pérdorimin e platformave

online.




NE aspektin ligjor, jané pérmbushur obligimet pér organizimin e konsultimeve publike né kété format. Si
pjesé e pérmirésimeve t& ardhshme, rekomandohet qé t& investohet né promovimin mé t& miré t& kétyre
mekanizmave dhe ofrimin e udhézimeve pér pérdorimin e tyre nga qytetarét.

Konsultimet publike me shkrim dhe elektronike kané ndihmuar né forcimin e lidhjes ndérmjet qytetaréve
dhe institucioneve, duke krijuar njé hapésiré t& sigurt dhe transparente pér komunikim dhe vendimmarrje

té pérbashkét,

Tabela 3. Raportit pér konsultimet publike me shkrim apo elektronike pér projektaktet komunale
(pérdorimi i platformés sé konsultimeve publike dhe né ueb té komunés)

Tabela e pérgjithshme

Komuna ¢ Drenasit |

Draft-Plani Lokal i
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4, Raporti i dégjimeve buxhetore me qytetaré

Gjaté periudhés sé raportimit, jané organizuar gjithsej 11 dégjime buxhetore me qytetar€, duke pérfshiré
diskutimet pér Kornizén Afatmesme t€ Buxhetit (KAB), Draftin e Buxhetit dhe procesin e buxhetimit me
pjesémarrje. Kéto dégjime u mbajtén né 9 lokacione t& ndryshme pér t& siguruar pérfshirje t& gjeré dhe t&
barabarté t& komunitetit.

Né kéto takime morén pjesé gjithsej 414 qytetaré, prej té ciléve 39 parashtruan komente dhe rekomandime
té vlefshme. Jané pranuar 37 komente, té cilat kryesisht lidhen me investimet infrastrukturore, shérbimet
publike, etj.

Objektivat kryesore té dégjimeve buxhetore ishin té rrisnin transparencén, t€ angazhonin qytetarét né
procesin e planifikimit financiar dhe t& siguronin pérfshirjen e perspektivave t&€ ndryshme né vendimmarrjen
buxhetore. Né pérgjithési, kéto objektiva jané arritur, pasi dégjimet mundésuan njé dialog t& hapur ndérmjet
institucioneve dhe qytetaréve, si dhe njé kuptim mé té miré té prioriteteve t& komunitetit.

NEé aspektin ligjor, jané pérmbushur té gjitha obligimet pér organizimin e dégjimeve buxhetore, né pérputhje
me kérkesat ligjore dhe administrative. Megjithaté, disa sfida t€ identifikuara pérfshijné pérfshirjen e ulét
né disa zona rurale dhe mungesén e burimeve pér t& organizuar aktivitete mé gjithépérfshirése.

Né pérgjithési, dégjimet buxhetore kané kontribuar né ndértimin e njé procesi mé transparent dhe
pjesémarrés t€ menaxhimit t& buxhetit, duke pérforcuar lidhjen ndérmjet qytetaréve dhe institucioneve
pérmes pérfshirjes aktive né vendimmarrje.

Tabela 4. Raporti pér dégjimet buxhetore me qytetaré pér KAB

Tabela e pérgjithshme

~ Komunae g 20 ] 20 41 3 2
Drenasit




Dégjimi i paré
buxhetor pér
KAB

26.05.2025

Verifikimi i té dheénave

publikuar

https://gllogoc.rks-gov.net/news/f-t-e-s-e-21/

co! ads/2025/06/Procesverbali-i-takimit-
te-pare-konsultativ-publik-per-Kornizen-
Afatmesme-Buxhetore-KAB-2026-2028.pdf

Dégjimi i dyté
buxhetor pér
KAB

26.05.2025

https://gllogoc.rks-gov.net/news/f-t-e-s-e-21/

https://gllogoc.rks-gov.net/wp-
content/uploads/2025/06/Procesverbali-i-takimit-
te-dyte-konsultativ-publik-per- izen-
Afatmesme-Buxhetore-KAB-2026-2028.pdf

Tabela 5. Raportit pér dégjimet buxhetore me qytetaré pér Draft buxhetin

Drenasit

Komuna ¢

‘Tabela e pergjithshme

298 19

17 182 116 9

k Egjimi i paré

Verifikimi i té dhénave

iblikuar

h S:i’ lo rks-gov.net/w

https://gllogoc.rks-gov.net/wp-

buxhetor pér content/uploads/2025/08/Kalendari-i- content/uploads/2025/10/20251006163506811.pdf
Draft Buxhetin | 18.08.2025 | degjimeve-buxhetore-per-vitin-2026.pdf

Dégjimi i dyté https://gllogoc.rks-gov.net/wp- https://gllogoc.rks-gov.net/wp-

buxhetor pér content/uploads/2025/08/Kalendari-i- content/uploads/2025/10/2025100616350681 1 .pdf
Draft Buxhetin | 18.082025 | degjimev elore-per-vitin-2026 pdf

Dégjimi i treté https://gllogoe.rks-gov.net/wp- https://gllogoc.rks-gov.net/wp-

buxhetor pér content/uploads/2025/08/Kalendari-i- content/uploads/2025/10/20251006163626076.pdf
Draft Buxhetin 19.08.2025 degjimeve-buxhetore-per-vitin-2026.pdf
Digjimi i katért https://gllogoc.rks-gov.net/wp- https://gllogoc.rks-gov.net/wp-

buxhetor pér 19.08.2025 content/uploads/2025/08/Kalendari-i- content/uploads/2025/10/20251006163454628.pdf
Draft Buxhetin degjimeve-buxhetore-per-vitin-2026.pdf




Dégjimi i pesté https://gllogoc.rks-gov.net/wp- https://gllogoe. rks-gov.net/wp-
buxhetor pér 20.08.2025 content/uploads/2025/08/Kalendari-i- content/uploads/2025/10/20251006163615126.pdf
Draft Buxhetin degjimeve-buxhetore-per-vitin-2026.pdf
Dégjimi i gjashté https://gllogoe.rks-gov.net/wp- https://gllogoc.rks-gov.net/wp-
buxhetor pér 20.08.2025 content/uploads/2025/08/Kalendari-i- content/uploads/2025/10/20251006163553813.pdf
Draft Buxhetin degjimeve-buxhetore-per-vitin-2026.pdf
Dégjimi i shtaté https://gllogoe.rks-gov.net/wp- https://gllogoe.rks-gov.net/wp-
buxhetor pér 21.08.2025 content/uploads/2025/08/Kalendari-i- content/uploads/2025/10/20251006163553813.pdf
Draft Buxhetin degjimeve-buxhetore-per-vitin-2026.pdf
Dégjimi i teté https://gllogoc.rks-gov.net/wp- https://gllogoc.rks-gov.net/wp-
buxhetor pér 21.08.2025 content/uploads/2025/08/Kalendari-i- content/uploads/2025/10/20251006163553813.pdf
Draft Buxhetin degjimeve-buxhetore-per-vitin-2026.pdf
Dégjimi https://gllogoc.rks-gov.net/wp- https://gllogoc.rks-gov.net/wp-
buxhetor nga content/uploads/2025/08/K alendari-i- content/uploads/2025/10/procesverbali-i-degjimeve-
Komiteti pér 05.09.2025 degjimeve-buxhetore-per-vitin-2026.pdf buxhetore. pdf
Politiké dhe
Financa

Tabela 6. Raportit pér dégjimet buxhetore me qytetaré né procesin e buxhetimit me pjesémarrje

‘Tabela e pérgjithshme

Komuna e
Drenasit

Publikun

*Sqarim: Tabela 6 e raportit pér dégjimet buxhetore me qytetarét né procesin e buxhetimit me pjesémarrje nuk éshté relevante pér
komunén e Drenasit, pasi ajo nuk &shté pérfshiré né kété proces.




